АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2019 г. N
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в
>

административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство
объектов капитального строительства»,
утвержденный постановлением
администрации У вельского
муниципального района 19 мая 2017г.
№ 684 (в редакции постановления
от 22.10.2018г. № Ю97)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание поручения
Президента РФ от 05.12.2016г. №Пр-2347ГС (п.З) о внедрении в субъектах РФ
целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения
инвестиционной привлекательности; распоряжение Правительства РФ от
31.01.2017г. №147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур
ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов
РФ» (в отношении целевой модели «Получение разрешения на строительство
и территориальное планирование»), руководствуясь Уставом У вельского
муниципального района, Администрация У вельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство объектов капитального
строительства», утвержденный постановлением администрации У вельского
муниципального района 19 мая 2017г. № 684 (в редакции постановления от
22.10.2018г. № 1097) следующие изменения:

пункт 11 изложить в следующей редакции: «Срок предоставления
муниципальной услуги в части выдачи разрешения на строительство не более
5 рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему
документов»

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его
официального обнародования.

3. Информационному отделу администрации Увельского муниципального
района разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Увельского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы района по инвестиционному развитию и стратегическому
планированию Ремизова Юрия Николаевича.

муниципального ра;
Глава Увельского

С.Г.Рослов